ü"üE,JW
Indicação no 004i2023

Câmara Municipal de Pracinha
VER. LINO DO PRADO LORENZO

C.N.P.J.: 01.860.019/0001-70 - INSC. EST.: ISENTA

AV. SANTOS DUMONT, N. 9 198 - CENTRO CEP 17.790{OO - PRACINHA/SP.

FONE/FAX 018 3552 1152.

Excelentíssima Senhora,
Carina dos Santos Rodrigues Cruz.
DD, Presidente da Câmara Municipal de Pracinha/SP.

G.ràdà Porr
^r,

.icPÉ,H,i JJ

Requerentes: VEREADoR SR. DANIEL Do NASctMENTo MARQUES

Requerido: PREFETTURA MUNICIPAL DE PRACINHA

Ementar "Indica colocação de
pedras em determinados
pontos críticos das estradas
rurais do munieípio de
Pracinha".

INDICO ao Excelentíssimo Seúor Prefeito Municipal de Praciúa,
MAURILEI APARECIDO DIAS DA SILVA, obedecendo aos termos regimentais
vigentes, dentro das formalidades legais, que sejam tomadas as devidas providências
junto ao setor responsável, visando realizar melhorias em alguns pontos críticos das

estradas rurais aqui no município (p. ex.: Monte Cristo e a do Presídio, e bara).

Isso ocorre da necessidade dos produtores rurais que realizam o
escoamento de mercadorias em geral e utilizam as estradas de terra paÍa o hajeto.
Todavia, a locomoção é extremamente prejudicada, tendo em vista tratar-se de eshada de
terra sem qualquer tipo de cascalho e quando chove causa erosão e muita lama, tomando
praticamente impossível a passagem de veículos por ali. E os que se arriscam, atolam na
lama.

Desta forma, justifrcado o interesse público na medida, eis que expressa
a vontade e anseio popular.

Por derradeiro, considerando as justificativas acima mencionadas,
solicito a Vossa Excelência que estude com atenção a presente preposição e na medida do
possível, procure atendê-la.

Y
Câmara Municipal de Praciúa/SP, em 06 de março de 2023.

Vereador

cÂNenn
PRÉSIDENTE